
Číslo smlouvy objednatele,
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi těmito stranam i:

Objednatel: Město Brumov-Bylnice

se sídlem: H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice

IČ/DIČ: 00283819

DIČ: CZ00283819

Daňový režim: Plátce DPH

Zástupce pro věci smluvní: Kamil Macek, starosta

E-mail: kamilmacek@brumov-bylnice.cz

Telefon/fax: "420 577 305 149

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1407101369/0800

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel: Hydro Izolace Rat'ky s.r.o

se sídlem: Múdrá 505 ,Ratíškovice 69602
__ . _ _IČ/DIČ: 09020616 CZ 09020616

Zastoupený: Jiří Fůrst

Zástupce pro věci smluvní: Jiří Fůrst

Zástupce pro věci technické: Petr Volek

E-mail: Hydroizolaceratky@seznam.cz

Telefon: 602952101,723333053

Zápis v obchodním rejstříku: Brno,oddň-C,vložka-116722

Bankovní spojení: 5500

Číslo účtu: 2210420002

(dále jen ,,zhotoviteľ')

1

l .



1. Úvodní ustanoveni

1.1. Tato smlouva o dílo se řídí ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

2. Vymezeni pojmů

2.1.1. Objednatelem je zadavatel po uzavřeni smlouvy na plnění veřejné zakázky.

2.1.2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavřeni smlouvy na plněni veřejné zakázky.

2.1.3. Přís|ušnou dokumentaci je specifikace předmětu veřejné zakázky.

2.1.4. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb,
v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a
služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

3. Předmět díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek
sjednaných touto smlouvou předmět díla (dále jen ,,předmět díla") s názvem: ,,Rekonstrukce
střešního pláště šaten krytého plaveckého bazénu, Brumov-Bylnice"

Předmětem zakázky je rekonstrukce střešního pláště - oprava nerovnosti, zatepleni, provedení
povlakové krytiny a souvÍsejÍcÍ práce (klempířské, oprava hromosvodu, ...) - v rozsahu
stanoveném dokumentaci výběrového řízení.

4. Cena díla
4.1. Cena je Lljednána pevnou částkou za předmět díla specifikovaný v či. 3 této smlouvy a obsahuje

veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla. Cena byla smluvními stranami sjednána na
základě rozhodnuti o výsledku výběrového řízeni na provedení stavebních prací a s nimi
souvĹsejÍcÍ činnost.

4.2. Cena je platná do termínu dokončení předmětu této smlouvy.

4.3. Za řádně provedený a předaný předmět díla v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy v souladu
s podmínkami podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli v souladu
s ustanovením zákona č.526/1990Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů sjednanou pevnou
cenu:
Celková cena bez DPH
DPH
Celková cena včetně DPH

650 240,- Kč
136 550,- Kč
786 790,- Kč

Dílo sjednané touto smlouvou bude sloužit pro ekonomickou činnost objednatele (osvobozenou
nebo zdanitelnou) ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 235/2004 Sb. (dále jen zdph). Bude
použit režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a ZDPH.

4.4. Cena díla je zhotovitelem rozepsána v položkovém rozpočtu. Ceny uvedené zhotovitelem v
položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady souvisejici se zhotovením díla, vedlejší
náklady související s umistěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s
plněním zadávacích podmínek.

4.5. Sjednaná rezerva ve výši 10%, která je součásti celkové ceny díla, může být čerpána pouze po
předchozím odsouhlaseni objednatelem na nepředvídané změny v průběhu prováděni prací.
V případě ocenění těchto prací bude dodržen postup dle bodu 5.2 a 5.3 této smlouvy.

2
Á ·



5. Změna ceny díla

5.1. Případná změna ceny díla je přípustná jestliže'
5.1.1. objednatel požaduje práce, které nejsou obsaženy v předmětu díla
5.1.2. objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
5.1.3. při realizaci se zjisti skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla.

5.2. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

5.3. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena
podle jednotkových cen v obecně dostupné cenové soustavě platné ke dni provedeni změn prací.
Položky, které v cenové soustavě obsaženy nebudou, budou podloženy ka|ku|ací zhotovitele
vycházející z běžných cen ke dni provedeni změny prací.

5.4. Změna ceny díla musí být sjednána dohodu smluvních stran, a to zásadně formou písemného
dodatku smlouvy o dílo podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná forma sjednáni
změny ceny díla je neplatná.

5.5, Pro změnu ceny díla pIati přednostně ustanovení § 2620 odst. l) zákona 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

6. Platební podminkY

6.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy.

6.2. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž datem zdanitelného plněni je poslední den
přislušného měsíce.

6.3. Rozsah fakturace bude dle objednatelem schválených soupisů provedených prací, které budou
součástí faktury. Bez tohoto soupisu bude faktura považována za neúplnou a objednatel ji vráti
zhotoviteli.

6.4. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací a dodávek
k odsouhlaseni před vystavením faktury.

6.5. Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek do pěti
dnů od jejich předloženi. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací,
dodávek a služeb výhrady, vrátí je potvrzené zpět zhotoviteli. V opačném případě soupis
stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením výhrad vráti zhotoviteli k přepracování. Ten je
povinen předložit do tří pracovních dnů opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb
objednateli.

6.6. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlaseni množství, druhu
provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty
práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.

6.7. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu - daňový doklad na adresu sídla objednatele nejpozději do 5
dnů po odsouhlasení provedených prací za uplynulé období.

6.8. Platby budou uskutečněny formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele se lhůtou
splatnosti daňových dokladů 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Terminem úhrady se
rozumí den připsáni prostředků na účet zhotovitele.

6.9. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.
Na fakturách (daňových dokladech) bude dále uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti.
V případě, že faktury (daňové doklady) nebudou mít odpovidajici náležitosti je objednatel
oprávněn zaslat tyto doklady zpět zhotoviteli k doplněni. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží
znovu ode dne jejího doručeni objednateli.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že oznámi neprodleně ukončení plátcovstvi, případně jakékoli další
změny týkajici se změny statutu osoby povinné k dani ve smyslu ustanoveni § 5 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3

^-



6.11. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti oznámeni jakékoli změny v registraci k DP,,
případně změny statutu osoby povinné k DPH a dále, že odpovídá za všechny škody, které by
porušením jeho povinnosti v této souvislosti vznikly.

6.12. Objednatel a zhotovitel se dohodli, ve smyslu ustanovení § 1881 zákona 89/2012 občanský
zákoník, že veškeré pohledávky z titulu předmětu této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést
na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.

7. Vymezeni lhůt

7.1. Staveniště bude objednatelem předáno a zhotovitelem převzato do 10 pracovních dní od výzvy
objednatele k převzetí staveniště doručené zhotoviteli. O převzetí staveniště bude smluvními
stranami sepsán předávací protokol a dále bude proveden zápis do stavebního deníku.

7.2. Zhotovitel zaháji stavební práce do 5 pracovních dni od protokolárního předání a převzetí
staveniště.

7.3. Zhotovitel dokonči stavební práce nejpozději do konce září 2021.

7.4, Za okolnosti vy|učujjcí odpovědnost zhotovitele za prodlení s provedením díla nebo jeho části,
se považuje také pokles venkovní teploty pod hranici, pod niž technické normy nebo
technologické postupy neumožňuji prováděni příslušných části díla, nebo vznik klimatických jevů,
které znemožni prováděni díla podle stanovených technologických postupů, dále objeveni
předmětů historické, umělecké, vědecké nebo jiné podstatné hodnoty, které podle příslušných
právních předpisů vyžaduje provedeni průzkumů na staveništi, anebo zastaveni nebo přerušeni
prováděni díla na základě rozhodnuti nebo jiného opatřeni orgánu veřejné moci, jestliže k vydáni
takového rozhodnuti nebo opatřeni nedošlo v důsledku porušeni povinnosti zhotovitele, pokud je
zhotovitel objednateli písemně oznámil nejpozději do konce toho dne, v němž zhotovitel tyto
okolnosti zjistil.

7.5. Zhotovitel je povinen přerušit prováděni díla na základě písemného pokynu objednatele
a v případě takto vyvolaného přerušeni na základě dalšího písemného pokynu objednatele
prováděni díla opět zahájit. Lhůta k provedení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu,
po kterou zhotovitel podle pokynu objednatele prováděni díla přerušil. jestliže však důvodem
pokynu objednatele k přerušeni prováděni díla bylo porušeni povinnosti zhotovitele, právo
na prod|oužení doby plnění nevzniká.

7.6. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla nejpozději do termínu dokončeni
stavebních prací uvedeného v předešlém odstavci. O předáni a převzetí díla zhotovitel vyhotoví
písemný zápis o předáni a převzetí díla. Ten podepisuji odpovědní zástupci obou smluvních
stran.

8. Staveniště

8.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou Část) prosté
faktických vad a práv třetích osob.

8.2. Součásti předáni a převzetí staveniště je i předáni dokumentů objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dřive.

8.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
inženýrských síti na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným
způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškozeni. Zhotovitel má
povinnost v případě potřeby zabezpečit jejich vytýčení a odpovídá za jejich neporušení.

8.4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků síti a nese veškeré
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

8.5. Zařízeni staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentaci předanou
objednatelem a s požadavky objednatele.

8.6. Zhotovitel zajistí v rámci zařízeni staveniště podmínky pro výkon funkce technického dozoru
stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a
to v přiměřeném rozsahu.

' A



'" 8.7. Náklady na projekt, vybudováni, zprovozněni, údržbu, likvidaci a vyklizeni zařízeni staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

8.8. jako součást zařízeni staveniště zajisti zhotovitel i rozvod potřebných médii na staveništi a jejich
připojeni na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná
měřici místa na úhradu jim spotřebovaných energii a tyto uhradit.

8.9. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvĹsejÍcÍ s prováděním díla a při užíváni
staveniště je povinen dodržovat veškeré právni předpisy.

8.10. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišt'uje zhotovitel a je
povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této
činnosti využije veřejných stokových síti, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto
síti.

8.11. Zhotovitel zajisti střeženi staveniště nebo jiné vhodné zabezpečeni.

8.12. Informační tabule či reklamy lze na staveništi umístit pouze se souhlasem objednatele (vyjma
pokynů pro zajištění bezpečnosti na staveništi a v jeho bezprostředním okolI).

8.13. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Zhotovitel je povinen průběžně ze
staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel
je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl
umist'ován mimo staveniště, nebo byl umist'ován pouze na vyhrazených místech dohodnutých
s objednatelem, případně na povolených skládkách.

8.14. Lhůta pro odstraněni zařízeni staveniště a vyklizeni staveniště je nejpozději do 10 dnů ode dne
předáni a převzetí díla, pokud v protokolu o předáni a převzetí není dohodnuto jinak (zejména
jde-ti o ponechání zařízeni, nutných pro zabezpečeni odstraněni vad a nedodělků díla ve smyslu
protokolu o předáni a převzetí díla).

8.15. Nevyklidi4i zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu, je objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizeni staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

9. Provedeni předmětu díla, předáni a převzetí díla

9.1, Předmět díla bude proveden dle dokumentace veřejné zakázky..

9.2. Atesty výrobků a materiálů postupně zabudovaných, které mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,
budou předkládány zástupci objednatele k nahlédnuti před zakrytím prací.

9.3. Objednatel na základě výzvy zhotovitele, zorganizuje předáni a převzetí díla, o kterém pořídí
zápis o předáni a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a
soupis případných vad a nedodělků.

9.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět díla řádným ukončením a předáním předmětu
díla objednateli. Předmět díla objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o předání a převzetí
budou uvedeny drobné vady, příp. nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojeni s jinými, nebráni
plynulému a bezpečnému provozu (užíváni) předmětu díla. Tyto drobné nedodělky musí být
uvedeny v zápisu o předání a převzetí předmětu díla, kde bude rovněž stanoven termín jejich
odstraněni.

9.5. Objednatel k předáni a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru
stavebníka.

9.6. Zhotovitel odpovídá za to, že hotový a předaný předmět díla bude funkční a provozuschopný a
bude dosahovat parametrů stanovených projektem. Převzetí předmětu díla jako celku je ze
strany objednatele podmíněno dosažením všech předepsaných parametrů.

9.7. Vlastnické právo ke zhotovovanému předmětu díla se řidl ustanoveními občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. Vlastnictví přejde na objednatele po úspěšně provedeném předáni a převzetí díla.
Veškerá zařízeni a materiály apod. jsou ve vlastnictví zhotovitele do doby, než budou předána
objednateli.

9.8. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájeni
prací, až do jejich dokončeni a předáni předmětu díla objednateli. Forma a způsob náhrady škod
se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

5

^



10. Stavební deník, kontrola provádění prací
10.1. Zhotovitel je povinen od prvního dne po předáni staveniště až do odstraněni vad a nedodělků

vést stavební deník. Stavební deník bude veden v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem
183/2006 Sb., stavební zákon a jeho prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb. První zřetelnou kopii každé strany je povinen přebírat zástupce objednatele - technický
dozor. Ten je povinen zajistit účast odpovědných pracovníků objednatele při prověřováni dodávek
a prací a případně činit neprodleně opatřeni k odstraněni vad nebo odchylek od projektu. Osoby
oprávněné k zápisům víceprací do stavebního deníku budou uvedeny ve stavebním deníku. Toto
oprávnění bude podepsáno odpovědnými zástupci smluvních stran.

10,2 Smluvní strany se dohodly na pořádáni kontrolních dnů stavby. Kontrolní dny budou
organizovány technickým dozorem objednatele se zaměřením na kontrolu kvality a věcného a
časového postupu prováděni prací.

10.3, Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu prováděných prací a zejména konstrukci, které budou
dalším postupem zakryty. Před zakrytím konstrukcí je zhotovitel povinen vyzvat zástupce
objednatele ke kontrole těchto konstrukci. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole nedostaví
do třech pracovních dnů od výzvy zhotovitele je zhotovitel oprávněn tyto konstrukce zakrýt.
V případě, že zhotovitel objednatele ke kontrole zakrytých konstrukcí nevyzve je povinen na
výzvu zástupce objednatele zakryté konstrukce odkrýt a umožnit kontrolu, a to vše na své
náklady.

11. Povinnosti zhotovitele
11.1. Zhotovitel umožni výkon technického dozoru stavebníka, případně výkon činnosti koordinátora

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právni předpis.
11.2. Změna poddodavatelů je možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel však nesmí tento

souhlas bez závažného důvodu odepřít.
11.3. Zhotovitel je povinen k vedeni a průběžné aktualizaci seznamu všech poddodavatelů včetně výše

jejich podílu na předmětu smlouvy. Seznam poddodavatelů objednateli předloží na vyžádáni.
11.4. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření,

vyplývajici z povahy prací, zajišt'uje na svých pracovištích zhotovitel, včetně přechodů přes
výkopy a přístupu do již existujících objektů. Odpady vznikající během prováděni předmětu
smlouvy bude zhotovitel likvidovat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 383/2001
Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady. Při realizaci stavby nesmí být stavba a její okolí
nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a zápachem a nesmí být překročeny limity znečišt'ujicich
látek dané zák. č. 309/1991Sb., o ochraně ovzduší před znečišt'ujickni látkami (zákon o ovzduší)
ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Zhotovitel provede opatřeni proti ohrožení a kontaminaci spodn ich i povrchových vod např.
ropnými a jinými produkty.

11.6. Zhotovitel bude při realizaci předmětu plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči.
11.7. Zhotovitel musí zajistit, aby odborné práce při provádění díla prováděli pouze kvalifikovanI

pracovníci. Zhotovitel zajisti, aby odborné práce nebyly prováděny jinými pracovníky. V případě
zjištění porušeni této podmínky musí zhotovitel práce přerušit do doby, než bude na pracovišti
kvalifikovaný pracovník. Pokud náprava nebude sjednána, má objednatel právo na odstoupeni od
smlouvy.

11.8. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e)
zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.

11.9. Zhotovitel je povinen hlásit objednateli přerušení prací. Pokud přerušeni prací bude trvat déle jak
5 dni, je vyžadován souhlas objednatele. Přerušením prací se rozumí neprovádění prací na
staveništi v době normálni pracovni doby zhotovitele.

' A.



12. Povinnosti objednatele

12.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v
rozsahu a za podmínek stanovených projektem.

12.2. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

13. pojištěni, zajištění závazku za řádné prováděni díla

13.1. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovjdajÍci možným rizikům ve vztahu k
charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu prováděni díla.

13.2. Při vzn iku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je
současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou
události.

13.3. Náklady na pojištěni nese zhotovitel v rámci ceny díla.

13.4. Zhotovitel je povinen předložit doklady o pojištěni před podpisem smlouvy o dílo.

13.5. Nepředloženi dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli, je porušením
smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupeni od smlouvy.

13.6, Povinnosti pojištění se v plné míře vztahuji i na poddodavatele.

14. Záruční doba

14.1. Objednatel se zavazuje kompletní předmět smlouvy bez vad a nedodělků bránících uvedení
předmětu smlouvy do provozu převzít. O tomto se sepíše zápis o odevzdáni a převzetí
dokončených staveb nebo jejich ucelených části. V zápisu bude uveden oboustranně
cdsouhlasený termín odstmněni eventuálních drobných vad a nedodělků.

14.2. Zhotovitel poskytne záruku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců ode dne předáni a
převzetí předmětu smlouvy. Na dodané výrobky se vztahují v plném rozsahu záruky výrobců,
nejméně však 24 měsíců.

14.3, Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele nebo
jím pověřeného provozovatele, v nedostatečné údržbě a na vady způsobené živelnými
pohromami.

14.4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené použitím nevhodných podkladů poskytnutých
objednatelem, jejichž nevhodnost nemohl ani při vynaložení odborné péče zjistit, nebo tím, že
objednatel na jejich použiti přes upozornění zhotovitele trval.

14.5. Objednatel reklamuje vady zjištěné v rámci záruční doby bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Reklamaci provádí zásadně písemným způsobem, za který se považuje i reklamace
prostředky elektronické komunikace na adresu a spojeni dle této smlouvy.

14.6. Vady zřejmé při předáni a převzetí objednatel reklamuje v rámci přejknacího řízení. Soupis vad a
nedodělků sepsaný v rámci přijímacího řIzenI a přiložený jako příloha protokolu o předáni a
převzetí je řádně uplatněnou reklamaci, kterou zhotovitel vyřídí, nebude-li dohodnuto jinak,
bezplatným odstraněním vad.

14.7. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 5 dnů od doručeni
reklamace, nebude-li dohodnuta lhůta jiná. Pokud se bude jednat o vadu, která způsobí havarijní
stav, bude její odstraňováni zahájeno bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin.

14.8. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu v nejkratším možném termínu s přihlédnutIm k
povaze vady. Bezprostředně poté, co se seznámí s reklamovanou vadou, sdělí zhotovitel
objednateli dobu odstraňováni vady. Takto stanovený termín odstranění vady je závazný a je pod
sankcí dohodnutou v dalších ustanoveních. V případě, že zhotovitel nesdělí objednateli lhůtu pro
odstranění vady do 48 hodin od doby, kdy se dostavil k odstranění vady, platí za závazný termín
odstraněni vady termín požadovaný objednatelem v reklamaci.

7
l"



15. Sankce a smluvní pokut'y
15 1. V případě prodlení objednatele s úhradou úplné faktury oproti sjednanému termínu je objednatel

povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý
den prodlení.

15.2. Za prodlení se splněním termínu dokončeni díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1 % z
ceny díla za každý i započatý den prodlenI.

15.3. Za neodstranění vad uvedených v zápise o předáni a převzetí díla v dohodnutém terminu uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u niž je zhotovitel v
prodlení, a za každý den prodlení.

15.4. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, uhradí objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,5% ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše však 5
000 Kč za den.

15.5. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad reklamovaných v období záruční lhůty zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v
prodlení, a za každý den prodlení.

15.6. V případech, že se jedná o vadu, která brání řádnému užíváni díla, případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč za každou
reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.

15.7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dni ode dne doručeni jejího vyúčtování.
15.8. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody bude

vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

16. Odstoupeni od smlouvy
16.1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:

16.1.1. neuhrazeni úplné faktury objednatelem, a to ani ve lhůtě 30 dni od výzvy zhotovitele
k uhrazeni faktury, kterou po uplynutí lhůty splatnosti faktury doručil objednateli,

16.1.2. nepředání staveniště objednatelem.

16.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
16.2.1. přeruší-li zhotovitel bez souhlasu objednatele práce na dobu delší jak 5 pracovních dní

po sobě jdoucích,
16.3. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanoveni Občanského zákoníku.
16.4. V případě, že objednatel odstoupí od plněni této smlouvy po terminu zahájeni stavebních prací,

je povinen uhradit náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s realizaci předmětu smlouvy ke dni
odstoupeni, tj. především odebrat a uhradit práce a dodaná zařízeni.

17. Ostatní podmínky smloůvY

17.1. Smluvní vztahy mezi účastníky této smlouvy se řídí touto smlouvou, pokud nejsou řešeny touto
smlouvou, řídí se Občanským zákoníkem Č.89/2012 Sb. v platném znění.

17.2. Smlouvu lze měnit, popřípadě upřesnit jen písemnými dodatky podepsanými statutárními
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém
jejich obsahu.

17.3. Technický dozor u stavby, která je předmětem této smlouvy nesmí provádět dodavatel ani osoba
s nim propojená.

17.4. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je založena na dobré víře obou partnerů a jejich snaze
řešit jednáním všechny potíže, které se mohou vyskytnout při plnění smlouvy o předmět smlouvy.
Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, řeší příslušné soudy ČR.

17.5. Objednatel a zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupni třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a
nepoužiji tyto informace ani pro jiné účely, než pro plněni podmínek této smlouvy.

8 A



17.6. Smluvní strany podpisem této smlouvy bez výhrad a úplně přijímají podmínky zadání soutěže.

17.7. Podpisem smlouvy potvrzuje dodavatel převzetí potřebných podkladů pro provádění stavby.

17.8. Smlouva o předmět smlouvy je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy
obdrží objednatel 1 vyhotoveni a zhotovitel 1 vyhotovení.

17.9. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Brumov-Bylnice č. 807/57/RM/2021 ze dne
22. 3. 2021.

17.10. Přiloha:

položkový rozpočet

V Brumově - Bylnici, dne 16.04.2021

za objednatele: za zhotovitele, 2& OS 2021

Jiří Fůrst, jednatel l

9
^C



položkový rozpočet stavby

Rekonstrukce střešního pláště šaten krytého plaveckéhoStavba: . .bazenu, Brumov-Bylnice
objekt: 01 Krytý bazén - šatny

Rozpočet: 01 Rekonstrukce střešního pláště šaten krytého plaveckého bazénu

Objednatel: Město Brumov-Bylnice IČO: 283819

H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice DIČ: CZ00283819

Zhotovitel: Hydro Izolace Rat'ky s.r.o. IČO: 09020616

Mudrá 505, Ratíškovice DIČ: Cz09020616
69602

Vypracoval: Petr Volek

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 568 240,00

MON 23 000,00

vedlejší náklady 10% vícepráce 59 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 650 240,00

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 650 240,00 CZK

Základni DPH 21 % 136 550,00 CZK

ZaokrouhlenI 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 786 790,00 czk

v Brumově-Bylnici dne 16.4.2021

2& 05.
Jiří Fůrst Kamil MaCek

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2 /á.



W"

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

712 Povlakové krytiny PSV 267 874,00 45

713 Izolace tepelné PSV 209 290,00 35

764 Konstrukce klempířské PSV 11 576,00 2

799 Ostatní PSV 79 500,00 13

M21 Elektromontáže MON 23 000,00 4

Cena celkem 591 240,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 2 z 3 A'



položkový rozpočet
S: Rekonstrukce střešního pláště šaten krytého plaveckého bazénu, Brumov-Bylnice

o: 01 Krytý bazén - šatny

R: 01 Rekonstrukce střešního pláště šaten krytého plaveckého bazénu

P.Č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 712 Povlakové krytiny 267 874,00

1 711111001RZ1 Izolace proti vlhkosti vodor. nátěr ALP za studena lx nátěr - m2 446,20000 44,00 19 632,00
včetně dodávky penetračního laku ALP

2 712341559RT1 Povlaková krytina střech do 10°, přitavenim (vrchní pás) 1 m2 446,20000 99,00 44 173,80
vrstva - materiál ve specifikaci

3 712341559RT9 Povlaková krytina střech do 10°, nalepením (podkladní pás) m2 446,20000 77,00 34 357,40
1 vrstva - materiál ve specifikaci

4 712NC04 Oprava stávající izolace, prořezáním nerovností, srovnáni m2 89,20000 33,00 2 943,60
povrchu, izolace lx asf. pás (20% plochy) vC. likvidace
odpadu, očištěni povrchu

5 712NC01 Asf. pás modifikovaný (podkladní pás) m2 557,75000 144,00 80 316,00

6 712NC03 Asf, pás modifikovaný (vrchní pás) m2 557,75000 155,00 86 451,25

7 998712201R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 6 m % 2 880,52720 0.00

Díl: 713 Izolace tepelné 209 290,00
8 713141125ROX Izolace tepelná střech, desky, na lepidlo PUR, ve dvou m2 : 434,25000 55,00 23 883,75

vrstvách
9 28375768.AR Deska izolační polystyrén samozhášivý EPS 150, tl.200mm m3 88,53600 1 999,00 176 983,46

10 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m % i 2 807,73450 3,00 8 423,20

Díl: 764 Konstrukce klempířské 11 576,00
1 1 764813120R09 Lemováni zdi z lakovaného Pz pIechu, rš 150 mm m 144,10000 55,00 7 925,50
12 764NC003 D+M nové střešní vpusti ks 4,00000 480,00 1 920,00
13 998764201R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 577,04500 3,00 1 731,14

Díl: 799 Ostatní 79 500,00
14 799NC01 Doprava !soubor 1,00000j 42 000,00 42 000,00
15j799Nc02 jvýměna střešních kopuli 3 vrstvá ' ks 5,00000 7 500,00 37 500,00

ÍDíl: M21 Elektromontáže 23 000,00
16 M21NC001 Demontáž " montáž hromosvod, úpravy, revize m2 446,00000 , 23 000,00

f

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3 ,A.


